R E Q U E R I M E N T O  Nº. 846

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que na Rua Amando de Barros, nas proximidades do antigo “Peabiru Hotel”, constata-se a existência de dois telefones públicos que estão instalados quase que no meio da calçada,

CONSIDERANDO que os referidos aparelhos têm atrapalhado o trânsito dos pedestres, em razão de ser uma rua com intenso movimento diário;

CONSIDERANDO que os aparelhos poderão ser colocados na esquina próxima do local, em posição que não venha a atrapalhar os transeuntes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando que seja determinada a retirada dos aparelhos telefônicos que se encontram instalados na Rua Amando de Barros, nas proximidades do antigo “Peabiru Hotel”, os quais têm atrapalhado o trânsito dos pedestres em razão de estarem localizados quase que no meio da calçada, podendo estes ser colocados na esquina próxima do local, em lugar onde não venha a atrapalhar a circulação das pessoas, uma vez que o movimento diário nesse local é intenso durante todo o dia.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2008.
Vereador Autor REINALDINHO

PR